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Hersteller

Artikel Nr. Lacobi
Produktbezeichnung
Sachbezeichnung

Produktbeschreibung

Verwendungshinweis

Zusammensetzung

Analytische Daten

Mikrobiologie

Nahrwertdeklaration

erstellt am: 10.12.2015
V. Scartezzini

Laumann & Co. AG
Schutzengdtlistr. 9
CH — 9220 Bischofszell

S1430
Apfel Punsch

Sirup mit Aromen

Aussehen schwarzbraun
Geruch

Geschmack suss, leicht sauer
Konsistenz dickflussig

1 Teil Sirup mit 4 Teilen Wasser verdiinnen

Zutaten % Herkunft
Zucker 59 EU, CH
Apfelsaft aus Konzentrat 27 CH
Wasser 7 -
Aromen 4.4 EU, CH
Caramelzucker <2 CH
Zitronensaure (E330) 1 CN
Analyse Soll min. Soll max. Einheit
relative Dichte 1.304 1.316 kg/dm3
geloste Trockensubstanz  62.5 64.5 ° Brix
Gesamtsaure 11.00 13.00 g/kg
pH-Wert 2.30 280 -
Mikroorganismen Grenzwert Einheit
Getrankeschadlinge n.n. KBE/10ml
(Hefen, Schimmel,
Milchsaurebakterien)
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 ml
Brennwert 1360 kJ
320 kcal
Fett Og
davon gesattigte Fettsduren Og
Kohlenhydrate 80 g
davon Zucker 80 g
Eiweiss <1.0g¢
Salz 0.03 g
Die Nahrwerte sind berechnet

FO geprift: 08.01.16 freigegeben: 08.01.16

QM ja x nein

Visum nicht nétig GF

Formular
FO
Version 1

Tel.: +41(0)71 422 26 26
Fax: +41(0)71 422 18 09
E-Mail: info@laumann.ch - www.laumann.ch

fruchtig, wiirzig, nach frischen Apfeln

Bio GVO

- frei

- frei

- frei

- frei

- frei
Methode Bemerkung
berechnet (d 20/20)
Refraktomete (refr.)
Titration als Zitronensre (pH 8.1)
pH-Meter

Methode

IFU, Sudzucker
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Diat-Information

Allergene

Mindesthaltbarkeitsdatum
Gebinde
Nanotechnologie
lonisierende Strahlen

Lagerbedingungen

Zertifikate

Bemerkungen
Produktionsland
Gesetzgebung

Freigabedatum

Gultigkeit

vegan / vegetabil

15 Monate verschlossen im Originalgebinde

1.0 L PET-Flasche, klar

Es werden keine Nanomaterialien eingesetzt.

Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

18-23°C
lichtgeschiitzt

IFS

pasteurisiert, alkoholfrei

Schweiz

Das Produkt entspricht dem Schweizerischen Lebensmittelgesetz.
18.01.2018 gepruft durch: VS

Die Spezifikation ist ab Freigabedatum 2 Jahre gultig.

Das Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gultig.
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